
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/11-01/10 
URBROJ: 2163/1-05/9-11-1 
Labin, 15. rujna  2011. 
                                                                                              

ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE 
/putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE/ 
P A Z I N 

 
 
 
 
Predmet: Razrješenje i imenovanje članova 
                Komisije za stipendije Istarske županije 
                - prijedlog, dostavlja se                       
 
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Rješenja o razrješenju i Rješenja o imenovanju 
članova Komisije za stipendije Istarske županije, a radi upućivanja istog na kolegij 
pročelnika odnosno Županu Istarske županije radi donošenja. 
 
 
              S poštovanjem, 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
                                                                                                                      Patricia Smoljan 
                
   
                
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) i članka 9. stavak 1. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10) Župan Istarske 
županije dana 27. rujna 2011. godine donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju predsjednice Komisije za stipendije Istarske županije 

 
 
 
1. Doriana Šumberac Jelić - predsjednica razrješuje se članstva u Komisiji za stipendije 

Istarske županije.  
 
 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljeno u "Službenim 

novinama Istarske županije" 
   
 
 
 
Klasa: 013-02/11-01/22 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 27. rujna 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 

 
 
Dostaviti: 
1.  Doriani Šumberac Jelić,  
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ  
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) i članka 9. stavak 1. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10) Župan Istarske 
županije dana 27. rujna 2011. godine donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednice Komisije za stipendije Istarske županije 

 
 
 
1. Ružica Baća imenuje se predsjednicom Komisije za stipendije Istarske županije, 

umjesto razriješene predsjednice Doriane Šumberac Jelić.  
 
2. Mandat imenovane predsjednice Komisije za stipendije Istarske županije traje do 

isteka vremena na koje je imenovana razriješena predsjednica iz točke 1. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljeno u "Službenim 

novinama Istarske županije" 
   
 
 
 
Klasa: 013-02/11-01/22 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-3 
Pula, 27. rujna 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Ružica Baća, 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) i članka 9. stavak 1. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10) Župan Istarske 
županije dana 27. rujna 2011. godine donosi 
 
 
 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju zamjenika člana Komisije za stipendije Istarske županije 

 
 
 
 
1. Mario Bilić (zamjenik člana) Vladimira Šverka razrješuje se članstva u Komisiji za 

stipendije Istarske županije.  
 
 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljeno u "Službenim 

novinama Istarske županije" 
   
 
 
 
Klasa: 013-02/11-01/22 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 27. rujna 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Mario Bilić, Potpićan bb, Potpićan 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ  
3. Pismohrana, ovdje 
 
 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) i članka 9. stavak 1. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 16/06., 13/09. i 13/10) Župan Istarske 
županije dana 27. rujna 2011. godine donosi 
 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju zamjenice člana Komisije za stipendije Istarske županije 

 
 
 
1. Klaudija Peršić Škopac imenuje se zamjenicom člana Vladimira Šverka u Komisiji za 
stipendije Istarske županije, umjesto razriješenog zamjenika Maria Bilića.  
 
2. Mandat imenovane zamjenice člana u  Komisiji za stipendije Istarske županije traje do 
isteka vremena na koje je imenovan razriješen zamjenik člana iz točke 1. 
 
2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljeno u "Službenim 
novinama Istarske županije" 
   
 
 
 
Klasa: 013-02/11-01/22 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-5 
Pula, 27. rujna 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 
 
 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Klaudija Peršić Škopac 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ  
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj akt donosi se na osnovi članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine     
Istarske županije» br. 10/09.) te članka 9. stavak 1 . Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 16/06., 13/09. i 
13/10.). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije utvrđene su ovlasti Župana  Istarske županije kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. Članak 9.. stavak 1. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima Istarske županije propisuje da o zahtjevima za dodjelu stipendija odlučuje 
Komisija za stipendije koju imenuje Župan Istarske županije.  

 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu sukladno članku 9. stavak 1. Odluke 
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije" broj 13/09)  i članku 2. Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije Klasa: 023-01/10-01/50 Urbroj: 
2163/1-01/8-10-2 od 28. listopada 2010. prati stanje i predlaže mjere u oblasti 
stipendiranja. Obzirom da je u tijeku 2011. godine provedena nova raspodjela poslova iz 
nadležnosti Upravnog odjela na izvršitelje te su službenici  Doriani Šumberac Jelić na 
radnom mjestu Pomoćnice pročelnice, raspoređeni poslovi pripreme i provođenja 
natječajnog postupka dodjele stipendija, postoji institut nespojivosti (nepodudarnosti, 
inkompatibiliteta) njezinih poslova sa funkcijom predsjednika Komisije za stipendije 
Istarske županije, obzirom da Komisija za stipendije Istarske županije, sukladno članku 9. 
stavak 1. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima Istarske županije odlučuje o dodjeli 
stipendija.  Stoga se predlaže donošenje Rješenja o razrješenju imenovane službenice i 
donošenje Rješenja o imenovanju službenice Ružice Baća, Više savjetnice za pravne 
poslove u Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. Nadalje, zbog odlaska 
u mirovinu Maria Bilića, zamjenik člana Vladimira Šverka u Komisiji za stipendije Istarske 
županije, predlaže se njegovo razrješenje i imenovanje zamjenice člana Klaudije Peršić 
Škopac, više referentice za opće i administrativne poslove u Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
U Proračunu Istarske županije nije potrebno osigurati financijska sredstva.  
 


